
 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023.gada 29.martā                                                  Nr.  120 

                       (protokols Nr.5,  33.§.) 

 

Par grozījumu Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 22.februāra lēmumā 

Nr.72 “Par Smiltenes novada izglītības attīstības stratēģija 2023.-2028. gadam projekta 

apstiprināšanu un nodošanu publiskajai apspriešanai” 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 22.februārī pieņēma lēmumu Nr.72 “Par 

Smiltenes novada izglītības attīstības stratēģija 2023.-2028. gadam projekta apstiprināšanu un 

nodošanu publiskajai apspriešanai” (protokols Nr.3, 32.§.), turpmāk – Lēmums Nr.72, ar kuru 

Smiltenes novada izglītības attīstības stratēģijas 2023.-2028. gadam projekts nodots publiskajai 

apspriešanai, nosakot, ka publiskās apspriešanas termiņš ir no 2023.gada 27.februāra līdz 

2023.gada 26.martam. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu, un, ievērojot šā panta pirmās daļas 21.punktu, domes 

kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Attīstības plānošanas sistēmas likuma 4.pants nosaka, ka attīstības plānošanas dokumentā 

izvirza mērķus un sasniedzamos rezultātus attiecīgā politikas jomā vai teritorijā, apraksta 

noskaidrotās problēmas un paredz to risinājumus, izvērtē šo risinājumu iespējamo ietekmi, kā 

arī plāno turpmāko politikas īstenošanai un rezultātu novērtēšanai nepieciešamo rīcību, 

10.pants nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas atbilstoši savai kompetencei izstrādā 

attīstības plānošanas dokumentus pēc savas iniciatīvas, izpildot augstākas institūcijas 

uzdevumu, kā arī tad, ja attīstības plānošanas dokumentu izstrādi paredz normatīvais akts. 

Ministru kabineta 2014.gada 2.decembra noteikumu Nr.737 “Attīstības plānošanas 

dokumentu izstrādes un ietekmes izvērtēšanas noteikumi” 2.punktu, kas nosaka, ka šos 

noteikumus piemēro attiecībā uz attīstības plānošanas dokumentiem, kurus izstrādā valsts un 

pašvaldību institūcijas, 3.punktu, kas paredz, ka attīstības plānošanas dokumentus izstrādā 

Attīstības plānošanas sistēmas likuma 10.pantā noteiktajos gadījumos. 

Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumu Nr.970 “Sabiedrības līdzdalības 

kārtība attīstības plānošanas procesā” 6.punkts nosaka kādos attīstības plānošanas procesa 

posmos ir iespējama sabiedrības līdzdalība, 7.punkts nosaka kādos veidos sabiedrības pārstāvji 

var līdzdarboties attīstības plānošanā. Pašvaldību likuma 54.panta pirmā un trešā daļa nosaka, 

ka, lai veicinātu iedzīvotāju līdzdalību vietējas nozīmes jautājumu lemšanā un ievērotu 

iedzīvotāju intereses, pašvaldība rīko publisko apspriešanu tās autonomās kompetences 

jautājumos. Publiskā apspriešana organizējama, ņemot vērā šajā likumā un citos likumos un 

Ministru kabineta noteikumos paredzēto par sabiedrības līdzdalības kārtību pašvaldības 

attīstības plānošanas procesā. Izdevumus, kas saistīti ar publiskās apspriešanas organizēšanu, 

sedz no pašvaldības budžeta.  

Smiltenes novada izglītības attīstības stratēģija 2023. – 2028. gadam (turpmāk– 

Stratēģija) ir nozares plānošanas dokuments, kurā noteikti rīcības virzieni, uzdevumi, veicamie 

pasākumi un rezultāti, kas jāsasniedz norādītajā plānošanas periodā. Stratēģijas izstrādes mērķis 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


 

 

ir sekmēt Smiltenes novada izglītības nozares attīstību, saistot to ar pieejamo cilvēkresursu, 

materiālo un finanšu resursu koordinētu un mērķtiecīgu izmantošanu. 

Ņemot vērā aktīvo sabiedrības līdzdalību izglītības attīstības stratēģijas plānošanas 

procesā, kā arī Pašvaldību likumā ietverto par publiskās apspriešanas ilgumu ar mērķi veicināt 

iedzīvotāju līdzdalību vietējas nozīmes jautājumu lemšanā un ievērotu iedzīvotāju intereses, 

nepieciešams pagarināt Smiltenes novada izglītības attīstības stratēģijas 2023.-2028. gadam 

projekta publiskās apspriešanas ilgumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3. un 21.punktu, 54. un 55.pantu, 

Attīstības plānošanas sistēmas likuma 4., un 10.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 2.decembra 

noteikumu Nr.737 “Attīstības plānošanas dokumentu izstrādes un ietekmes izvērtēšanas 

noteikumi” 2., 3. un 10.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumu Nr.970 

“Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” 6. un 7.punktu, Smiltenes 

novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2035. gadam, Smiltenes novada pašvaldības domes 

2022.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.204 “Par Smiltenes novada pašvaldības izglītības nozares 

attīstības stratēģijas 2023. – 2028. gadam izstrādi” (protokols Nr.10, 34.§.), Smiltenes novada 

pašvaldības domes 2022.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.205 “Par darba grupas izveidi Smiltenes 

novada pašvaldības izglītības nozares attīstības stratēģija 2023. – 2028. gadam izstrādei” 

(protokols Nr.10, 35.§.), atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, 

Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta 

Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt Lēmumā Nr.72 šādu grozījumu un izteikt Lēmuma Nr.72 2.punktu šādā redakcijā:  

“2. Noteikt, ka publiskās apspriešanas termiņš ir no 2023.gada 27.februāra līdz 2023.gada 

10.aprīlim.”. 

2. Noteikt, ka mutvārdos vai rakstveidā paustie viedokļi par apspriešanai nodoto Stratēģiju, 

kas iesniegti no 2023.gada 27.februāra līdz šā lēmuma pieņemšanai, iekļaujami kopsavilkumā 

par publiskās apspriešanas rezultātiem. 

3. Uzdot Smiltenes novada Izglītības pārvaldei organizēt informācijas aktualizēšanu oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un Smiltenes novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.smiltenesnovads.lv un pašvaldības sociālajos tīklos. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs. 

5. Lēmuma izpildes kontroli veikt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                       E.Avotiņš 

 

 
 

http://www.smiltenesnovads.lv/

